СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКСЕНОВО-ЗИЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

26.12.2017 г                                                                                           № 28
п.Аксеново-Зиловское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ПЛАНА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКСЕНОВО-ЗИЛОВСКОЕ» НА 2018 ГОД

 В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26  Устава городского поселения «Аксеново-Зиловское», Совет городского поселения

«Аксеново-Зиловское», Р Е Ш И Л:

1. Утвердить годовой план социально-экономического развития городского поселения «Аксеново-Зиловское» (приложение №1)

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения «Аксеново-Зиловское».

3. Настоящее решение направить главе городского поселения «Аксеново-Зиловское» на подписание и обнародование.

Глава городского поселения

«Аксеново-Зиловское»                                                                        В.Г. Спыну
Годовой план социально-экономического развития
городского поселения «Аксеново-Зиловское» на 2018 год.
    План является составной частью среднесрочного плана и включает 3 блока:

- план развития экономики городского поселения;

- план развития социальной сферы городского поселения «Аксеново-Зиловское»;

- план действий администрации городского поселения «Аксеново-Зиловское» по   реализации в 2018 году комплексной программы социально-экономического развития на 2017-2020 годы.

        Целью социально-экономического развития городского поселения «Аксеново-Зиловское» является создания благоприятных условий для жизни поселения на основе экономического и социального развития.

Задачи:

· формирование условий  для улучшения  жизни населения (развитие жилищно-коммунального хозяйства, физкультуры и спорта, культуры);

· сохранение благоприятного инвестиционного климата и принятие мер по повышению инвестиционной привлекательности приоритетных отраслей экономики;

· развитие малого предпринимательства, содействие развитию инфраструктуры поддержки малого бизнеса;

- сохранение железнодорожной инфраструктуры;

                   План

социально-экономического развития

                     муниципального образования на 2018 год
	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. измерения
	2017г. оценка
	2018г прогноз

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Производство промышленной продукции:

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по фактическим видам деятельности в разрезе  выпечки хлебобулочных изделий )
	млн.руб.

	12.
	Индекс промышленного производства (по видам дея​тельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопос​тавимых ценах
	%

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	11,8
	11,9

	4.2.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	100,2
	100,3

	4.3.
	Оборот общественного питания
	млн.руб.
	8,9
	9

	4.4.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	110,9
	125,3

	4.5.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс.руб./чел
	0,08
	0,1

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1.
	Среднесписочная численность работников (без совмес​тителей)
	чел.
	1803
	1810

	5.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью гра-
	чел.
	310
	303

	ждан, ищущих работу   и   зарегистрированных   в службе занятости

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безра​ботных
	чел.
	35
	40

	5.4.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспо​собному населению
	%
	63,71
	61,4

	5.5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	руб.
	50,3
	54,7

	5.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая со​вмещение
	млн.руб.
	523,4
	569,5

	6.
	Финансы

	6.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)
	тыс.руб.

	-

	6.2.
	Прибыль   прибыльных   предприятий

е том числе
прибыль муниципальных унитарных предприятий
	тыс.руб.
	-

	-

	7.
	Развитие малого предпринимательства

	7.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	36
	40

	7.2.
	Численность   занятых   на   малых предприятиях
	чел.
	108
	120

	7.3.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.

	-

	8.
	Социальная сфера

	8.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1 -6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится детей)
	мест

	8.2.
	Число больничных коек на 1000 населения
	ед.

	8.3.
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в смену
	150
	150

	8.4.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	-
	-

	8.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населе​ния
	ед.
	640
	640

	8.6.
	Число музеев на 1000 населения
	ед.
	-
	-

	8.7.
	Число санаторно-курортных организаций и организа​ций отдыха
	ед.
	-
	-

	8.8.
	Число летних оздоровительных лагерей
	 ед.
	-
	-

	8.9.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	30
	30

	8.10.
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	ед.
	4
	4

	9.
	Охрана общественного порядка

	9.1.
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	-
	-

	10.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1.
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	 Тыс.кв.м.
	100,7
	101,7

	10.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем,

в том числе благоустроенным и частично благоустро​енным
	кв.м.
	18,0
	18,0

	10.3.
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.
	-
	-

	10.4.
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	928
	950

	10.5.
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жи​лищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.

	-

	11.
	Территория

	11.1
	В том числе:
находящаяся, в ведении муниципального образова​ния:
	тыс. кв.м.
	5956,0
	5956,0

	-во владение и безвозм. пользование

-в аренду предоставленная юридическим лицам

находящаяся в собственности муниципального образо​вания предоставленная физическим лицам: -во владение и безвозм. пользование -в аренду предоставленная юридическим лицам

	-

591,27

-
	-

591,27
-

	13.
	Демография

	13.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	3895
	3945

	13.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	1831
	1891

	13.5.
	Число домохозяйств
	ед.

	13.6.
	Рождаемость за год
	чел.
	52
	55

	13.7.
	Смертность за год
	чел.
	44
	42

	13.8.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	8
	13

	13.9.
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.

	-

	14.
	Органы местного самоуправления

	14.1.
	Численность, работающих в органах местного само​управления
	чел.
	9
	9

	14.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	5554,4
	5439,9

	14.3.
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	2594
	890,3

	Б
	Основные   показатели   реализации отдельных пол​номочий по решению     вопросов    местного значе​ния:

	1.
	Бюджет муниципального образования

-
доходы всего

Из них собственные доходы

расходы всего

дефицит(-),профицит (+)
	тыс.руб.
	13181,40
11290,4
13181,40
	10299,7
9580,90
10299,7

	2.
	Основные показатели реализации муниципальных целевых программ  разрезе каждой программы)
	в принятом исчислении

	3.
	Основные показатели реализации инвестиционных и инновационных проектов (в разрезе каждого проекта)
	в принятом исчислении
	-
	-

1.ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ
В целях совершенствования роста территориального размещения производительных сил, развития экономической основы местного самоуправления определены опорные точки роста:

- развитие исследования по добыче золота;

- развитие и сохранение железнодорожной инфраструктуры;

- развитие малого бизнеса и предпринимательства;

- развитие базы по заготовке и переработке леса.
2.СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ
Для выполнения годового плана необходимо осуществить перечень мероприятий:

В социальной сфере будет проводиться работа с малообеспеченными семьями, оказание по заявлениям социальной помощи.

Комплекс мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта, образования
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
	Источники финансирования

	Участие школьников в спортивных мероприятиях
	10,0
	Бюджет поселения

	Строительство детской плошадки
	150,00
	Бюджет поселения

	Программа молодая семья
	100,0
	Бюджет поселения

	Итого
	300,0
	Бюджет поселения

	0

0
300,0
	Бюджет района

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Бюджет поселения

Комплекс мероприятий, направленных на развитие культуры

 городского поселения «Аксеново-Зиловское»
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
	Источники финансирования

	Пополнение и обновление книжного фонда  детской библиотеки
	0,0
	Бюджет поселения

	Итого
	0

0

0

0,0
	Бюджет района

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Бюджет поселения

Объемы финансирования на  благоустройство территории

городского поселения «Аксеново-Зиловское»».
	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Содержание мест захоронения
	Бюджет поселения
	150,0

	Бюджет района
	0

	Внебюджетные источники

	Уличное освещение
	Бюджет поселения
	438,4

	Очистка территории поселка от мусора
	Бюджет городского поселения
	100,0

	Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования
	Бюджет поселения
	2546,2

	Ремонт придомовых территорий
	Бюджет поселения

	Опашка территории
	Бюджет поселения
	100,0

	Итого
	0

0
0

3334,6
	Бюджет  района

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Бюджет поселения

Внебюджетные средства

Жилищно-коммунальный комплекс

	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты

(млн. руб.)

	Капитальный ремонт жилищного фонда
	Бюджет поселения
	0,00

	Переселение граждан из аварийного жилого фонда
	Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет поселения

	Объем финансирования мероприятий, направленных на жилищно-коммунальный комплекс
	Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет поселения

Всего:
	0

Глава городского поселения

«Аксеново-Зиловское»                                                  В.Г.Спыну